ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA nº GCG/0166/2011-CG                               João Pessoa - PB, 11 de outubro de 2011.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei

Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei nº 7.605, de 28 de

junho de 2004, e tendo em vista o teor da decisão judicial proferida nos autos do Processo Nº.

200.2011.035.188-5, da 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de João Pessoa,

RESOLVE:

1. CONVOCAR o candidato DENISSON DA SILVA FIGUEIREDO do Concurso

para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011, opção CFO PM Masculino, o qual obteve

aprovação na 78ª posição no Exame Intelectual (PROCESSO SELETIVO SERIADO – 2011 - PSS-

2011), realizado pela COPERVE-UFPB, para efetuar a pré-matrícula no dia 18 de outubro de 2011,

às 09h00min, no Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso –

Mangabeira VII, nesta Capital, munidos dos documentos insertos no Item 13 do Instrumento

Editalício.

2. Após as formalidades, AUTORIZAR o Diretor do Centro de Educação a efetuar

a matrícula do aludido candidato convocado para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM, ou, em

caso de já exaurido o número de ausências toleráveis, assegurar a matrícula do referido candidato no

próximo Curso de Formação de Oficiais.

3. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR na INTERNET através

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC

Comandante-Geral

(Transcrito do DOE do dia 14 de outubro de 2011)

(Transcrita do Diário Oficial do Estado do dia 18 de agosto de 2011)